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T K E
ZARZĄDZENIA MINTSTRA FINANSÓW

Poz. 37 z 2^października 1953 r. w sprawie utworzenia 
..itematu przy Techiffkuifl Finansowym Ministerstwa Finansów 
w Blaiymstoku.

Poz. 38 z 5 f  aździeri„Ka 1953 r. w sprawie utworzenia inter­
natu przy 1 :chnikum Finansowym Ministerstwa Finansów 
w Ostrowi Mazowieckiej.

Poz. 35 z 15 listopada 1953 r. w sprawie likwidacji internatu 
przy Technikum Finansowym Ministerstwa Finansów w Słup­
sku.

S C:
OKÓLNIKI

Poz. 40 7, 3 września 1953 r. w sprawie dostarczania-nauczy­
cielom zatrudnionym na Wsi środków przewozowych.

Poz. 41 z 14 października 1953 r. Nr PM. 12071/6/53 w spra­
wie wykładni art. .45 § 2 p. k. s.

Poz 42 z 17 października 1953 r. Nr PM. 11485/2/o3 w sprawie 
stosowania przepisów, dotyczących sprzedaży pollfewidacyjnej.

Poz. 43 z 22 października 1953 r. Nr PM. 10283/2/53 w spra­
wi* wydawania kart rejestracyjnych.

Poz. 44 z 27 października 1953 r. Nr PM. 11088/1/53 w sprawie 
zbierania informacji o zastępstwie adwokackim.
KOMUNIKAT /

37
ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 2 października 1953 r. 
w ,«prawie tworzenia internatu przy Technikum F'nansor ym

Ministers.twa Finansów w Blaiy msloku.

No podstawie § 2 ust. 2 pkt j rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 23 czerwca 1951 r. w sprawie prowadzenia szkolnictwa 
zawodowego oraz zakresu dzmłaria Centralnego Urzędu Szko­
lenia Zawodowego (Dz. U. Nr 36, poz. 277) zarządza się, co
następu

§ l. Tworzy się internat przy Technikum Finansowymi Mi­
nisterstwa Finaneow w Białymstoku przy ul. Warszawskiej 63

Działalność internatu reguluje statut internatu przy techni­
kum finansowym Ministerstwa Finansów, stanowiący załącz­
nik do zarządzenia Ministra Finansów z dnia 6 lutego 1953 r. 
w sprawie itematów przy technikrcli finansowych Minister­
stwa Finansów (Dz. Urz. Min. Fin. Nr 5/5 gm, poz. 9).

§ 2. Zarządzenie wchodzi .w życie z diuem ogłoszenia z. mo­
cą obowiązującą od Jnia 1 września 1953 r.

Minister Finansów T. Dietrich -
38

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW
z dnia 5 paźd_ier.<ika 1953 r. 

w sprawie u'worzenia internatu prty Technikum Finansowym 
Ministerstwa Finansów w Ostrowi Mazowieckiej.

. Na podstawie § 2 ust. 2 pkt j rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 23 czerwca 1951 r. w sprawie prowadzenia szkol­
nictwa za vodowego oraz zakresu działania Centralnego Urzę­
du Szkolenie Zawodowego (Dz. U. Nr J6, poz. 277) zarządza 
Się, co następuje:

TW^  SV* Biernat przy Technikum Finansowym Mini­
sterstwa inansów w Ostrowi Mazowieckiej przy ul. Bato­
rego 8.

Działalnoś/ Internum reguluje statut internatu przy techni­
kum finansowym Ministerstwa Finansów, stanowiący załącz­
nik do "^rządzenia Ministrr. Finansów z dnia 6 lutego 1953 r. 
w spra te intemató- ; przy technikach finansowych Minister­
stwa Finansów (Dz. rn . Min. Fin. Nr 5/5 gm, poz. 9).

§ 2- ■narządzenie wchodzi w życie z dniem 1 listopada 1953 r.

Minisłer Finansów T. Dietrich 
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- ARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW
z dnia 15 listopada 1953 r. 

w sprawie likwidacji iriWratu przy "  echnikum Finansowym 
Minitterstwa Finansów w S'i»- sku

Na podstawie § 2 ust. 2 lit. j rozporządzenia Rady Ministrów 
i dnia czerwLt 951 r. v sprawie prowadzenia szkolnictwa 
zawodowego oraz zakresu -ziałanra Centralnego’ Urzędu Szko­
lenia Zawodowego (Dz. U. Nr SS, p >z. 277) zarządza się, co 
następuje:

§ 1. Likwiduje się internat męski przy Technikum Finanso­
wym Ministerstwa finansów w Słupsku przy ul Łukaszewi- 
ęza 4.

§ 2. Nieruchomość użytkowaną na potrzeDy likwidowanej,c 
internatu przekazuje się Ministerstwu Gospod .rki Komunalne; 
w trybie uchwały Nr 120 Prezydium Rządu z dnia ̂ 8 marce 
1952 r. w sprawie zarządu nieruchomości państwowych zbęd­
nych do wykonalna zadeiń’ planowych dotychczasowych użyt­
kowników (Mon Polski Nr A-25, poz. 313) jako zbędne, dla 
wykonania zadań planowych Ministerstwa Finansów i podleg­
łych mu instytucji.

Ruchomości będące w użytkowaiuu likwidowanego interna­
tu. przydziela się internatowi żeńskiemu przy tymże Technikum 
FinEUiSowym, znajdującemu się w Słupsku przy ul. Kaszub­
skiej 3-a.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z diuem og,o'.zenia z mo­
cą - d 1 września 1953 r.

Minister Finansów T. Dietrich 
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OKÓLNIK
z dnia 3 września 1953 r. 

w sprawie dostarczania nauczycielom zatrudnionym na wsi 
środków przewozów ych.

W związku z przepisem § 1 pkt 1 rozpor-ądzenia Rady Mi­
nistrów z dnia 12 sierpnia 1953 . r. w  sprawie dostarczania 
środków przewozowych nauczycielom zatrudnionym na wsi 
(Dz. U. Nr 40/poz. 173) wyjaśnia się, co następuje: .

Przypadki choroby nauczycieli lub członków ich rudzin, wy­
magające porady lub zńbiegu poza miejscem zamieszkania, po­
winny być stwierdzone zeiświadczeniem lekarskim.

W .jprzyp idkach nagłych zaświadczenie 1 pkarskie może być 
piZedA.a wionę po dokonaniu przewiezienia chorego i po udzie­
leniu pomocy lekarckiej.

Dyrektor Departamentu Czesław Forvś
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OKÓLNIK

z dnia 14 października 1953 r.
w sprawie wykładni art. 45 § 2 p. k. ». Nr PM. 12071/6/53.

W obec powstEiłyrh w praktyce wątpliwości czy nieprawo­
mocne orzeczenie karne przerywa bieg przedawnienia oizeka- 
ma i czy w związku z tym możliwe jest wydanie orzeczenia 
skazującego przeć władzę orzekającą U instanc.i po upływie 
czasokresu przewidziemugo w art. 45 § 2 p. k. s. — Minister­
stwo Fineinsów wyjaśnia, co następuje:

W myśl art. 15 § 2 p. k s. nie można wydać orzeczenia ska­
zującego, jeżeli od dnia popełnień, a i -ykroczenia upłynęło 
lat 3. Należy przyjąć, że orzeczenie n skazującym w rozumie­
niu dekretu jest. zarówno orzeczenie skazujące T instancji, jEik 
orzeczenie sksizujące instancji odwoławczej, gdyż w dekrecie 
jest mowa o orzeczeniu -kazującym w ogóle. Dlatego też nie 
znajduje oparcia w dekrecie zapatrywanie, że jeżeli or: cze- 
nie skazujące zapadło w I instancji przed upływem okresu 
przedawnienia orzekania, to późniejszy gieg czasu dla kwestii 
tego przedawnienia nie ma żadnego znaczenia. Nieprawomoc­
ne orzeczenie karno nie przerywa bowiem biegu przedawnie­
ni’  orzekania, co pociąga za sobą niemożność wy Lania orze­
czenia skeizującego przez instancję odwoławczą po upływie 
-rzasokrefu przewidzianego w art. 45 § 2 p. k 3.



Nr 13/42, 43 i 44 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA FINANSÓW 74

-  W obec pu w yższego w przypacucach stwie „zenia w trybie 
edwoławczy-r orzet władze orzekającą w II instancji, że 
w  sprawie upłynął okres, przewidziany w art. 45 § 2 p. k. s., 
posApoyanie karne skarbowe pow.nno być umorzone zarów- 
lo wówczas, gdy w  trybie odwoławczym skazujące orzecze­
nie I instancji miało być zatwierdzone w .całości lub w części, 
jak i wtedy gdy skazanego należało uniewinnić. Jakkolwiek 
.owieia art. 45 §*2 p. k. s. postanawia, że po upływie 3 iat 
od dnia popełnienia przestępstwa nie można wydać orzeczenia 
skauująrego —  to jednak i wydanie orzeczenia uniewinniają­
cego byłoby niedopuszczalne ze względu na postanow enir 
art. 245 § 1 pkt 4) w związku z art.. 213 § 1 pkt 2) p. k. s.

Dyrektor Departamentu S. Kołakowski 
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o k ó l n i k
i  dnia 17 października 1953 r. 

w sprawie stosowania przepisów dotyczących sprzeda_źv po- 
likwidacyjnej. Nr PM. 11485/2/53.

W zw.ązku z nasuwającymi się wątpliwościami w przedmio­
cie obowiązków ciążących na podatnikach w przypadkach 
likwidacji przedsiębiorstwa i dokonywania sprzedaży polikwl 
dacyjnej Ministerstwo Finansów wyjaśnia, co nastHpuje:

W  myśl przepisów art. 74 ust. 3 dekretu o postępowaniu 
podatkowym z dnia 16 maja 1046 r. (EŻz. U. z 1950 r. Nr 56, 
noz. 5061 podatnik obowiązany jest zawiadomić o zamierzonej 
Mkwidacji przedsiębiorstwa organ finansowy właściwy w spła­
wach podatku obrotowego w terminie co najmniej jednego 
miesiąca przed dniem zamierzonej likwidacji, podając w za­
wiadomieniu dzień likwidacji oraz miejsce w którym będzie 
wykonywana polikwidacyjr.a sprzedaż towarów.

Podatnik powiniąn jednocześnie z  zawiadomieniem przędło-. 
żyć organowi finansowemu kartę rejestracyjną, celem noczy- 
nienia na niej przez organ finansowy wzmianki zerówno 
o zgłoszeniu likwidacji przedsiębiorstwa jak i1 o miejscu, 
w którym będzie odbywać się sprzedaż poliKwidacy jna oraz 
o terminie ukończenia wyprzedaży. Dane te organa finansowe 
powinny bezzwłocznie podawać do wiadomości terenowo wła­
ściwym w /działom handlu celem wspólnego z l.iml czuwania,"' 
by pod pozerem czynności likwidacyjnych podatnik nie doko­
nywał nowycn tiansukcj, handlowych.

W  przypadku likwidacji przedsiębiorstwa na skutek cofnię­
cia przez prezydium rady narodowej zezwolenia na prowadzc-i 
nie przedsiębiorstwa, należy uznać, że wniosek o zamierzonej

V

sprzedaży poliKwiaacyjnej zawierający dane, o których mowa 
w ust. 1, wraz z kartą rejestracyjną jest wniesiony w termi­
nie, o Ile podatnik złoży go właśclwemu organowi bilansowe­
mu do dni 7-miu od daty otrzymania zawiadomienia o cofnię­
ciu zezwolenia na prowadzenie przedsiębiorstwa.

Dyek.oi Depa t̂aineniu S. Kołakowski
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OKÓLNIK

z duła 22 października 195? r. 
w sprawie wydawania kart rejestracyjnych. Nr PM. 10283/2/53.

Ministerstwo Finansów wyjaśnia, że wydawanie kart reje­
stracyjnych ira przedsiębiorstwa transportu samochodowego 
należy uzależniać od pouadania przez te przedsiębiorstwa ze­
zwoleń na wykonywanie publicznego transportu drogowego, 
pi ze widzianych rozporządzeniem Ministra Jkausportu Drogo­
wego i Lotniczego z dnia 27 listopada 1951 r. (Dz. U. Nr 04 
poz. 412). . ,

Treść karty' rejestracyjnej co do rodzaju czy nności tiań- 
sportowych, miejsca i czasu ich wykonywania powiinna odpo­
wiadać ściśle treści posiadanego uprawnienia na wykonywa­
nie transportu publicznego.

Dyrekior Departamentu S. Kołakowski 
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i OKÓLNIK

H  O  yjf Qj W  F M  A  V
Podaje się do wiadomości, ze opłaty za prenumeratę Dzićnnika Urzędowego Ministersty/a"Finansów 

w roku 1954 wynosić będą: rocznie zł 40, półrocznie zł 22 i kwaital nie zł f2.-
- Wymienione należności winny być wpłacane przed rozpoczęciem okresu prenumeraty na r-k Mi­

nisterstwa Finansów Nr 70-412-2400-2 w N.B.r  I Oddział Miejski Warszawa-Piaga. Na odcinku do­
wodu wpłaty należy w sposób czytelny podać cel wpłaty, okres czasu którego wplata dotyczy, nazwę 
i adres (z uwzględnieniem ulicy i Nr domu) Jokc nywuiącego wpłatę orez ilość zapotrzebowanych 
egzemplarzy wydawnictwa.

Nadsyłanie pisemnych zamówień jest zbędne, gdyż wys/łanie wydawnictwa dokonywane będzie na 
podstawie otrzymywanych wpłat i ustaje automatycznie z końcem opłaconego okresu prenumeraty 

Rachunki za piemimeratę nie będą wystawiane. ' • .
Jednostki administracyjne objęte budżetem centralnym powinny zapotrzebowanie na bezpłatną prte- 

numerntę Dziennika Urzędowego Ministerstwa Finansów zgłaszać za. .pośrednictwem właściwego mi­
nisterstwa (urzędu centralnego), a jednostki objęte budżetem terenowym —  za pośrednictwem pre­
zydium właściwej wojewódzkiej rady narodove . Zapotrzebowanie to winr.o być dokonyy^ńr.e w gra­
nicach niezbędnych potrzeb przv ścisłym przestrzeganiu zasady oszczędności.

Redakcja 1 Administracja Dzienni/ta Urzędowego Ministerstwa Fłnansów, Warszawa, ul. .Świętokrzyska 12,

z dnia 27 października 1953 r. 
v/ sprawie . zbierania info macji o zastępstwie adwokackim.

Nr PM.1108S/1/53.

W  związku z utworzeniem zespołów adwokaci ich Minister­
stwo Finansów zarządca zaprzestanie zbierania i nadsyłania 
informacji o zastępstwie adwokackim, dotyczących adwoka­
tów, będących członkami zespołów.

Ministerstwo Finansów podkreśla, że w dalszym ciągu ist­
nieje obowiązek zbierania i nadsyłania tn/oifflnćjr 5" zaśtąp- 
StWifi adwokackim w stosunku do adwukatrw', nie będących 
■.złonkuiTii zespołów adwokackich, zgodnie z okólnikiem z drąc 
9,ńiaja 1949 r, (Dz. Urz. Min. Sk. Nr 18, pcz, 17).

Podsekretarz Stanu 5. Koie*
• 7,1 -  f - ,

Prenumerata wynosi: rocznie — zł 40, połrorznie — zł 22 
kwartalnie —  zł 12.

Należność za prenumeratę należy wpłacac z góry na 15 dr1 
przed rozpoczęciem kwa. Lału kalend irzowego na r-k Minister- 
jtwa Finansów —  Zarząd Centralny rlr 7(>-412- 2400*2 w N.B.f. 
Ocidział Warszawa-Praga.

dekla, lacje z powodu nieotrzymania poszczególnych nume­
rów w n/sić należy do Administracji Cena Z* 0 5fl

<
V
a
o
tt
O
o

Druk. PWPW. Waiozawa, ul. Sanrruszkl 1. 7am. 20268. 4-B-21428. 21.000

I


